
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «МАЛИНКА» С.КЫТМАНОВО 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2021                                                                                                №  42/2 - о   

О назначении лица, ответственного 

за проведение мероприятий по  

обеспечению антитеррористической  

защищенности и организацию взаимодействия 

с территориальными органами безопасности 

 

   В целях соблюдения и исполнения постановления Правительства 

Российской Федерации от 02.08.2019 года №1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства  просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицами, ответственными за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности в МБДОУ детский 

сад «Малинка» с. Кытманово и за организацию взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, территориальными 

органами Федеральной службы войск национальной гвардии 

Российской Федерации Галяутдинову Р.Р. – заведующий АХЧ., 

Рудометову Т.И. – заведующий хозяйством, Ткачеву А.В. – 

заведующий хозяйством.  

2. Утвердить функциональные обязанности лиц, ответственных за 

проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности.  

3. Утвердить Инструктаж по действиям при обнаружении на объектах 

(территориях) посторонних лиц и подозрительных предметов, а также 

при угрозе совершения террористического акта.  

4. Ответственным лицам, оформить журнал учета проведения тренировок 

по реализации плана обеспечения антитеррористической 

защищенности, ведомость учета инструктажей по действиям при 

обнаружении на объектах (территориях) посторонних лиц и 

подозрительных предметов, а также при угрозе совершения 

террористического акта до 15.09.2020 года.  



5. Проводить инструктажи по антитеррористической безопасности со 

вновь принимаемыми в образовательное учреждение работниками и 

повторные инструктажи со всеми работниками один раз в 6 месяцев.  

6. Осуществлять текущий контроль за соблюдением режима 

антитеррористической защищенности, результаты контроля 

докладывать заведующему детским садом.   

7. Поддерживать взаимодействие с территориальными органами 

безопасности Росгвардии в целях обеспечения безопасности 

обучающихся и работников детских садов.  

8. При отсутствии одного из ответственных лиц (болезни, отпуск, курсы и 

др.) обязанности лица, ответственного за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности беру на себя.  

9. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МБДОУ 

детский сад «Малинка»                                                                И.С.Чернова 

 

 

С приказом ознакомлен:           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-08-31T10:39:00+0700
	Чернова Ирина Сергеевна




